*IX.* Ex hac definitione partiali apparet, prædicationes seu propositiones de Persona & de naturis Christi non omnes esse similes aut unius generis, nec sine distinctione dextrè eas explicari aut intelligi posse, ideò tria Communicationum genera rectè & necessario sunt tradita.

*X.* Primum est ἡ τῶν ἰδιωμάτων κοινωνία Communicatio Idomatium. 2 κοινωνία ἐνεργειῶν Communicatio operationum. 3 κοινωνία μεταποιήσεως Communicatio prouectionis in melius, vel Maiestatis.

*XI.* Ut ergò explicentur illa ordinè, initio dicendum est de primo genere, quod ab Athanasio in Epistola ad Epictetum vocatur ἰδιοποιήσις vel ἰδιοποίησις, appropriatio: à Damasceno, vt reliqua omittamus, lib. 3. Orthodox. Fid. cap. 3. de duab. nat. p. 59. δεικνύσιν communitas, & ἀντίδοσις mutua attributio. In scholis ἡ τῶν ἰδιωμάτων κοινωνία vel genus scholasticum, cui potissimum seruit recepta hæc definitio.

Com

**XII.** Communicatio Idiomatum est talis de Filio Dei Domino nostro Iesu Christo predicatio, siue res talis, in qua proprietas vni naturæ in Christo conueniens tribuitur toti personæ in concreto propter personalem vñionem.

**XIII.** IDIOMA dicitur proprietas certæ naturæ conueniens, vt Idioma diuinæ naturæ est/ esse æternam, immortalem: humanæ naturæ est, esse in tempore & mortalem.

**XIIII.** CONCRETUM in doctrina de filio DEI dicitur vocabulum, quod totam personam, quæ est DEVS & Homo significat, vt DEVS, Filius Dei. Item Homo, Filius hominis, Filius Mariæ. Hic in concreto loquimur, ad distinctionem Abstractorum, Diuinitas & Humanitas. Grammatici συμπληγόν, formam cum subiecto vocant.

**XV.** ABSRACTVM autem alterutram denotat naturam vel diuinam vel humanam, vt Diuinitas, diuina natura, Humanitas, humana natura, hic in Abstracto loquimur ad distinctionem concretorum Deus & homo. Hoc τὸ κενώσιμον nudam formam uocant.

A 3

Vos

**XVI.** Vox igitur Abstracti in doctrina de persona Christi non sensu Nestoriano, non de separatione naturarum seu abstractiua locutione vsurpatur, sed sensu seu modo scholastico, vt discrimen saltem in propositionibus de duabus naturis Christi notet, seu vt tantum sit vocabulum, quo altera natura Christi in ipsa vnione personali notatur.

**XVII.** Et hæc loquendi forma non tantum apud Doctores scholasticos, verum etiã apud recentiores vsurpata est, qui per vocabula abstracta loquentes non humanitati nudæ vel extra personam consideratæ, vel separatæ à λογῶν tribuunt omnipotentiam, sed vt saltem distinctionem & determinationem subiecti notarent, & ostenderent, quid humana Christi natura præter Physicas proprietates ex vnione hypostatica acceperit.

**XVIII.** In hoc igitur genere prædicationis essentialis proprietas vnius naturæ non tribuitur alteri naturæ, ad vitandã naturarum confusionem: sed tribuitur personæ quæ constat ex vtraq; natura.

**XIX.** Estq; phrasis seu modus loquendi in  
vetbo

verbo Dei monstratus & præscriptus, vt exempli gratia : Proprietates naturæ diuinæ sunt; cœlitus venisse, Deum super omnia esse, substantialem imaginem DEI esse, ab initio esse, coessentialem patri esse, verum DEI filium esse, infinitum esse, creatorem cœli, & terræ esse.

XX. Humanæ naturæ Proprietates sunt; certo tempore ex Maria <sup>θεοτόκος</sup> natum esse, carnem & sanguinem habere, finitum, circumscriptum esse, esurire, sitire, pati, crucifigi, mori, ab vno loco in alium moueri.

XXI. Et tamen rectè dicitur, Filius hominis est æternus, Creator cœli & terræ, &c. Item q̄ Deus est passus, Vulneratus, crucifixus, mortuus.

XXII. Sūt q̄ veræ hæ & similes Propositiones propter Idiomatum Communicationem.

XXIII. Postquam autem duæ naturæ, diuina & humana <sup>ὑποστάσεις</sup> sunt vnitæ, sciendum, hanc vnionem non esse talem copulationem, vt naturæ sibi inuicem nihil communicent, seu vt Calvinistæ ex Theodoreto affirmant, Vnionem tantum facere communia nomina, sicut sepe proceres ornantur Titulis regnorum & Ducatum, ad quæ tamen illorum potentia  
se

se non extendat; ita, vt DEVS homo, & Ho-  
mo DEVS prædicatione tantum verbali, seu  
imaginaria nuncupetur, & realiter ac Vere  
nihil in vicem commune habeant naturæ, Ve-  
rum maxima hîc est, & summa κοινωvία, quam  
Deus cum homine verissimè & realissimè (vt  
ita loquamur) habet.

XXIII. Ideoq; dictū Theodoretī, vnio facit  
communia nomina maxima indiget declara-  
tione, Deus enim homo nuncupatur & homo  
Deus non verbaliter, non inani titulo, aut no-  
minetenus, sed realiter aut reuera.

XXV. Qualis autem est vnio talis etiam est  
Communicatio, id est non verbalis quæ ha-  
beat nomen inane & titulum vanum sine re,  
sed realis & vera.

XXVI. Quare & nos Communicationem  
Idiomatum nominantes prædicationem, non  
intelligimus nudum nomen, sed potius præ-  
dicationem veram & realem.

XXVII. Vocabulū itaq; realiter verbalitati  
opponimus & in eo sensu retinemus vt signifi-  
cet *warhafftig/nicht mit wortē allein/sondern  
mit der that vnd warheit/* & abhorremus ab  
illa, quam Antagonistæ malitiosè affingunt  
interpretatione, vt realiter idem sit, quod Es-  
sentialiter,

sentia liter, naturaliter, physicè. Sed ideò appellamus realem, vt significetur nec Verbalem nec essentialem nec physicam, sed veram esse οὐ κατὰ φαντάσιον vt Athanasius dial. 4. ait.

XXVIII. Et sicut rectè affirmamus: Realiter est vna essentia diuina, indistincta, & realiter sunt tres personæ distinctæ in vna illa Essentia: sic etiam rectè dicimus: vnio personalis est realiter indissolubilis naturarum coniunctio.

XXIX. Et propter hanc personalem duarum naturarum vnionem, quæ sine vera, & reali idiomatum vtriusq; naturæ communicatione consistere nequit, rectè vt paulò ante quoq; attigimus, cum scriptura, Orthodoxis Patribus, & Luthero dicimus: Puer ille, qui in præsepi, & virginis Mariæ gremio iacet, creauit coelū & terram, est Dominus vniuersæ Creaturæ, eduxit Israel ex Aegypto, percussit Pharaonem fecit omnia mirabilia ab initio mundi.

XXX. Humanæ quidem naturæ Christi, in abstracto & seorsim consideratæ, creatio & pharaonis percussio, tribui non possunt. Quia coelum & terra fuerunt condita percussus Pharao, eductus ex Aegypto populus Israel antequam humanam naturam susciperet Filius Dei, ideoq; dicere non possumus: Humana Christi natura

B

creauit

creauit cœlum & terram. Sic enim sequeretur naturarum & permixtio & deletio,

*XXXI.* Sed tamen rectè dicitur: Filius Mariæ, homo Iesus creauit, percussit Pharaonem, eduxit ex Aegypto populum Israel, quia diuinitas, quæ sola creat, percussit Pharaonem, & eduxit ex Aegypto populum Israel, est incarnata cum humanitate, & humanæ vnita vnione hypostatica. Non tamen dicere licet: Humanitas est ab æterno. Humanitas est Spiritus infinitus, humanitas creauit cœlum & terram. Humanitas est essentia diuina. Personę igitur in concreto illa tribuuntur communicatione Idiomatũ sed sine naturarum confusione, seruata potius cuiusq; nature proprietate,

*XXXII.* Similiter etiam cum scriptura rectè dicitur, non purum hominem, sed Deum ipsum flagris cœsum, crucifixum, Filium Dei vnigenitum mortuum esse.

*XXXIII.* Sic Paulus I. Cor. 2. inquit: si enim cognouissent Dominum gloriæ non crucifixissent. Et Actor. 3. Principem vite interfecerunt. Et Rom. 1. de Filio suo qui natus est ex semine Dauid secundum Carnem.

*XXXIII.* In prioribus duobus dictis dicitur in Concreto Dominum gloriæ crucifixum & mortuum.

mortuum esse. In abstracto vero diuinitas cruci-  
fixa & mortua dici non potest. In posteriori iti-  
dem in concreto dicitur: Filium Dei natum esse  
ex semine David, cum in abstracto diuinitatem  
Christi ex semine David natam esse, dicere ab-  
surdum esset.

**XXXV** In his & similibus dictis, Vti propri-  
etates Diuinæ naturæ toti personæ Christi in cō-  
creto attribuuntur: Ita & humanæ naturæ pro-  
prium toti Christo ascribitur propter vnionem  
personalem.

**XXXVI.** Quia verò sub locutione in Con-  
creto Calvinistæ quidam suos occultant errores  
perniciosos, in eo quòd totam quidem appellan-  
tes personam, vnam saltem naturam intelligant,  
alteram simpliciter excludant ac sic nuda ac SO-  
LA humanitas extra diuinitatem pro nobis sit  
passa, mortua, diuina vero natura planè ociosa  
in opere passionis & redemptionis nostræ reli-  
cta fuerit, spectatrix saltem passionis extiterit,  
& hanc propositionem: **DEVS** est passus, mor-  
tuus, esse prædicationem non realem, sed saltem  
verbalem vel  $\mu\tau\lambda\epsilon\gamma\iota\sigma\tau\epsilon\varsigma$ , secundum dici affirmant,  
& propositiones de persona ad humanam saltē  
restringunt naturam, Passionemq; **SOLI** hu-  
manæ naturæ tribuunt, cum tamen **Actiones &**

passiones non sint naturarum sed personæ, libet  
verba Lutheri in magno Confessionis suæ de  
coena domini volumine Germanicè edita latinè  
reddere, & huc ascribere.

*XXXVII.* Hoc Zuinglius, inquit Lutherus,  
Alleosin appellat, quando aliquid de diuina na-  
tura dicitur, quod tamen humanæ naturæ com-  
petit, aut econtrà, &c. Luc. 24. Nonne oportu-  
it Christum pati, &c. hinc somniat Zuinglius,  
Christum saltem humanam Christi naturam si-  
gnificare, Tu verò caue, caue inquam tibi, ab  
hac Alleosi, quæ reuera Diaboli est figmentum,  
Eiusmodi enim tandem nobis Christum consti-  
tuit, à quo ego illibenter Christiani hominis no-  
men sortiri exoptem: Talem Christum, qui am-  
plius nihil sit, opereturuè sua passione & vita  
quàm alius quispiam sanctus. Nam si persuade-  
ri mihi patiar, vt credam solam humanam natu-  
ram pro me passam esse, profecto Christus mihi  
non magni precij Saluator erit. Imo ipse potius  
alio Salvatore indiget, & vt paucis exponam, di-  
ci nequit, quid Satan per istam Alleosin molia-  
tur. Haftenus Lutherus.

*XXXVIII.* Porro cum ex contrarijs veritas  
magis elucescat, de hereticorum falsis sententijs  
pauca monebo.

Samosa-

**XXXIX.** Samosatenus Idiomatum communicationem prorsus reijcit, dum teste Suida, diuinam & humanam asseruit, ἀκοινωνήτης id est, nullam prorsus inter se habere communionem.

**XL.** Nestorius idem fecit constituendo duas hypostasies, duos Christos, alterum Christum Deum, alterum Christum hominem, Christo Deo tantum diuina Idiomata (sanitati infirmos restituere, cœcis visum, claudis cursum, mortuis vitam reddere.) Christo homini, tantum humana Idiomata (nasci, mori) tribuit, Et ideo Mariam θεοτόκον id est Dei parā esse, & Deum mortuū inficiatus est, Ne gloriaris, inquit, Iudæe, non enim Deum sed hominē crucifigendo interfecisti, &c. Trip. hist. lib. 12. cap. 4. & Niceph. pag. 592.